
Bundestagswahl am 26. September 2021 in der Stadt Wernigerode 
Zusammenstellung der Ergebnisse der 20 Wahlbezirke – Z w e i t s t i m m e n 

 

   Wahlbe- Wahlbe- Wähler    Zweitstimmen Stimmenverteilung der Z w e i t s t i m m e n  in  % 

    teiligung rechtigte                

  ohne     CDU  AfD  
DIE 

LINKE SPD FDP  GRÜNE andere 

Nr Wahlbezirk Briefwahl    ungültig gültig        

                             
1 Altstadt 44,5% 1504 670 6 664 18,4 13,6 12,1 22,7 11,3 11,5 10,4 

2 Neustadt 38,1% 1299 495 6 489 25,0 16,4 6,3 25,0 11,0 7,6 8,7 

3 Mühlental 39,5% 1388 548 7 544 19,1 16,7 7,0 25,0 12,9 11,0 8,3 

4 Zwölfmorgental 50,1% 1317 660 7 653 24,5 12,9 8,0 26,8 9,5 10,6 7,7 

5 Unteres Hasserode 49,9% 1455 726 4 722 20,5 13,6 8,6 22,4 12,6 12,1 10,2 

6 Hasserode Mitte 47,7% 1342 640 6 634 21,1 13,1 10,6 24,9 10,6 11,7 8,0 

7 Oberes Hasserode 48,9% 1479 723 7 716 23,0 14,9 9,1 27,1 10,1 9,9 5,9 

8 Ilsenburger Str. 44,9% 1681 756 7 749 21,1 15,6 9,9 28,6 9,4 7,9 7,5 

9 Harzblick 41,0% 1662 682 10 672 17,4 19,9 13,2 26,0 7,4 5,7 10,4 

10 Charlottenlust 45,2% 1598 723 4 719 22,3 16,4 9,6 28,4 9,7 6,8 6,8 

11 Hundertmorgenfeld 47,4% 1822 863 9 854 21,9 16,7 8,2 28,5 11,0 4,7 9,0 

12 Kohlgarten 49,2% 1905 938 12 926 23,1 18,3 7,7 27,3 8,4 6,1 9,1 

13 Stadtfeld  41,6% 1711 711 9 702 19,5 20,9 7,0 31,1 6,4 4,0 11,1 

14 Burgbreite 46,7% 1862 869 20 849 19,0 19,2 11,7 29,7 7,8 4,7 7,9 

15 Burgbreite Ost 46,7% 2024 945 14 931 19,2 17,3 7,2 30,7 9,5 7,5 8,6 

16 Benzingerode 48,7% 814 396 3 393 28,5 22,7 4,8 22,4 8,4 5,6 7,6 

17 Minsleben 55,9% 465 260 2 258 18,2 18,6 10,9 26,0 11,6 5,4 9,3 

18 Silstedt 52,7% 864 455 4 451 29,3 19,7 6,9 25,7 9,1 2,2 7,1 

19 Schierke 58,9% 431 254 4 250 37,2 14,4 7,6 27,2 8,8 1,6 3,2 

20 Reddeber 51,1% 636 325 3 322 25,5 21,7 5,3 24,2 12,1 3,1 8,1 

              

      27259 12639 141 12498 
  
     

 
      

 



 

 

Wahlbeteiligung  46,4 % 
(hinzu kommen 24,7 % Briefwähler) 

 
 
 

 



 

Bundestagswahl am 26. September 2021 in der Stadt Wernigerode 
Zusammenstellung der Ergebnisse der 20 Wahlbezirke – E r s t s t i m m e n 

 

   Wahlbe- Wahlbe- Wähler    Erststimmen 
 Stimmen-

verteilung  der E r s t s t i m m e n  in  % 

    teiligung rechtigte                  

  ohne     

Brehmer 

CDU 

Stefanowicz 

AfD 

Dr.Lippmann 

DIE LINKE 

Berger  

SPD 

Köcke 

FDP  

Strauhs 

GRÜNE 

Gottschalk 

FREIE 
WÄHLER 

Rohrbeck 

dieBasis 

Barth 

Andere 
KWV 

Nr Wahlbezirk Briefwahl    ungültig gültig    
 

  
   

                               
1 Altstadt 44,5% 1504 670 7 663 26,7 14,9 12,2 22,6 9,2 9,7 1,8 2,6 0,3 

2 Neustadt 38,1% 1299 495 4 491 28,9 17,7 10,0 22,8 9,2 5,9 3,3 2,0 0,2 

3 Mühlental 39,5% 1388 548 6 542 28,2 17,2 10,2 24,3 8,3 7,4 2,2 2,0 0,2 

4 Zwölfmorgental 50,1% 1317 660 9 651 32,4 12,9 9,2 23,7 7,2 9,2 2,9 2,3 0,2 

5 Unteres Hasserode 49,9% 1455 726 4 722 26,6 14,3 10,0 23,9 7,5 11,3 2,6 3,5 0,3 

6 Hasserode Mitte 47,7% 1342 640 5 635 29,6 12,9 12,3 22,5 7,7 9,0 3,3 2,5 0,2 

7 Oberes Hasserode 48,9% 1479 723 6 717 31,0 14,4 9,3 25,8 7,1 8,7 1,8 1,7 0,3 

8 Ilsenburger Str. 44,9% 1681 756 11 745 28,9 15,2 12,1 26,0 6,8 6,2 2,4 2,3 0,1 

9 Harzblick 41,0% 1662 682 14 668 21,3 19,8 16,9 25,6 5,5 5,2 3,6 2,0 0,1 

10 Charlottenlust 45,2% 1598 723 5 718 28,7 17,0 9,6 26,6 7,4 5,3 3,1 2,2 0,1 

11 Hundertmorgenfeld 47,4% 1822 863 9 854 28,1 18,0 7,1 26,9 7,1 6,0 3,4 3,2 0,2 

12 Kohlgarten 49,2% 1905 938 12 926 26,6 18,7 9,0 28,3 6,3 5,9 3,0 2,0 0,2 

13 Stadtfeld  41,6% 1711 711 13 698 25,2 23,2 11,0 26,6 5,2 4,4 2,7 1,3 0,4 

14 Burgbreite 46,7% 1862 869 21 848 23,0 20,9 13,1 26,9 6,7 5,2 2,6 1,5 0,1 

15 Burgbreite Ost 46,7% 2024 945 13 932 26,3 17,9 8,6 28,6 6,8 6,4 3,0 2,2 0,2 

16 Benzingerode 48,7% 814 396 4 392 36,0 21,7 5,9 18,1 7,6 4,6 4,1 2,0 0,0 

17 Minsleben 55,9% 465 260 3 257 25,3 20,2 10,9 22,2 8,9 5,1 3,9 3,5 0,0 

18 Silstedt 52,7% 864 455 5 450 38,9 18,0 5,3 23,1 5,6 2,9 3,6 2,2 0,4 

19 Schierke 58,9% 431 254 3 251 46,6 13,9 7,2 23,9 4,0 2,4 1,2 0,8 0,0 

20 Reddeber 51,1% 636 325 4 321 31,5 21,8 6,8 21,5 10,9 2,2 2,5 2,8 0,0 

                

      27259 12639 158 12481                 



 

 

Damit erhielt Heike Brehmer (CDU) 
nicht nur die meisten Stimmen in der 
Stadt Wernigerode, sondern auch im 
gesamten Wahlkreis 68 und errang 
das Direktmandat als Vertreterin des 
Wahlkreises 68 im Bundestag.  

 


